
Toník je vášnivý milovník zvířat. Z každé své cesty si přiveze domů nějakého toho tvorečka. Až do včerejška se mu podařilo 
nashromáždit tato zvířátka: žirafu, lenochoda, pandu, koalu a šneka.
Toník dbá zejména na vizuální efekt. Dlouhodobým pozorováním zjistil o svých chovancích následující:
• Žirafa je ze všech nejvyšší. Kdykoliv se Toník vrací domů z  cest, už z  dálky vidí její dlouhý rovný krk zakončený 

předkloněnou tlamou – nenosí ji nahoru ani kolmo, snad aby nepůsobila příliš povýšeně.
• Lenochod neustále spí na stromě. Je vzhůru nohama, za zadní tlapy visí, předními se přidržuje. Hlavu má v prodloužení 

těla, ocas pak visí svisle dolů. Zkuste si ho představit bez závěsné větve – nanejvýš vtipná poloha!
• Panda je nádherně symetrický tvor. Kulatá hlava je zmenšenou kopií kulatého těla, oba kruhy na sebe těsně dosedají. Ta 

harmonie.
• Koala často pobývá na stromě. Kmen pak vypadá, jako by na sobě měl těsně nad sebou dvě boule: menší coby koalinu 

hlavu, větší jako její záda. Ty boule, to je tedy koala.
• Šnek má vlastní kulatý domeček ze kterého trčí úzké oslizlé tělíčko, ze kterého trčí tykadélka. Co dodat. Snad jen, že rád 

leze kolmo vzhůru, klidně i po zcela hladkých površích.
Toníkovi však jeho malá zoo stále nestačí. Rád by si pořídil další kousek do sbírky. Pročítá proto odbornou literaturu, aby 
zjistil, jak se jednotlivá zvířata mezi sebou snášejí. Přišel na následující:
• Panda má občas záchvaty vzteku.
• Protipólem pandy je klidná a snášenlivá žirafa
• Žirafa nervózní jedině v případě, že jí leze po krku šnek.
• Koala může lézt, kam chce, nikomu to nevadí
• Možná by bylo dobré nalézt kamaráda pandě

Otázkou tedy je, jakého nového kamaráda má Toník svým zvířátkům pořídit. Poradíte?

0


